
 

UCHWAŁA Nr 630/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 września 2024 r.  

 

w sprawie: podjęcia działań na rzecz rozbudowy Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r., poz. 214), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 307) oraz zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 

XVI/287/20 z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 roku” Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę rozbudowy Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego (zwanego dalej SIPWW), będącego podstawą 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego. 

 

§ 2 

Za przygotowanie rozbudowy SIPWW odpowiedzialne jest Biuro Geodety Województwa 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.   

 

§ 3 

Do zadań Biura Geodety Województwa w zakresie podjęcia działań na rzecz rozbudowy 

SIPWW należało będzie: 

1) przygotowanie podstaw merytorycznych i organizacyjnych rozbudowy SIPWW, 

2) współpraca z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi, innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz urzędami, 

podmiotami zewnętrznymi i instytucjami naukowymi. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Geodety Województwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt pn. „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 

Wielkopolskiego (SIPWW)”, współfinansowany ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego 2014-2020, został skutecznie zakończony 30 kwietnia 2023 r. Celem 

projektu była realizacja zapisów Dyrektywy INSPIRE, która została zaimplementowana do 

polskiego porządku prawnego ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej, a także 

zapisów wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 r.  

SIPWW poprawił konkurencyjność regionu poprzez zapewnienie powszechnego 

dostępu do przestrzennej informacji publicznej, dotyczącej m. in.: planowania przestrzennego, 

gospodarki nieruchomościami, oferty inwestycyjnej regionu, informacji środowiskowej czy 

rejestru zabytków oraz opracowanie usług umożliwiających zarządzanie, przetwarzanie 

i udostępnianie informacji. Ww. projekt usprawnił procesy administrowania, planowania, 

monitoringu oraz działania służb (pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, policji) na 

wszystkich szczeblach administracji publicznej w województwie. Zbudowany system zapewnił 

przepływ danych i informacji przestrzennych pomiędzy jednostkami administracji publicznej, 

instytucjami publicznymi i podmiotami gospodarczymi, zwiększył ilości elektronicznie 

dostępnych informacji dla podmiotów gospodarczych, mieszkańców i turystów z zakresu 

szkolnictwa, ochrony zdrowia, ochrony środowiska i przyrody, stanu zagospodarowania 

przestrzennego, komunikacji, turystyki, kultury i wielu innych. 

Po wdrożeniu SIPWW do końca sierpnia 2024 r. z systemu (wyłącznie modułu 

publicznie dostępnego) korzystano ponad 62 tysięcy razy. Wdrożenie e-usług pozwoliło 

w całości przenieść komunikację i obsługę procesów administracyjnych na poziom systemu 

teleinformatycznego (około 3 tysiące zrealizowanych za pomocą systemu e-usług). 

Z utworzonych baz danych korzysta wiele jednostek samorządu terytorialnego 

w województwie (ok. 18 tysięcy razy pozyskiwano informację o mapie glebowo-rolniczej). 

Po uruchomieniu i odebraniu systemu cały czas jest on uzupełniany zbiorami danych 

tworzonymi przez pracowników Urzędu oraz jednostki podległe. W ostatnim czasie system 

został wzbogacony m.in. o następujące zbiory danych: obszary rewitalizacji i zdegradowane, 

Audyt krajobrazowy województwa wielkopolskiego, stworzono portal dla inwestora z szeroką 

bazą przydatnych informacji, bazę budowli ochronnych, portal „Śladami Dziejów 

Wielkopolski” prezentujący historyczne losy regionu, dane geologiczne, uzupełniono moduł 

drogi publiczne o kategorie wszystkich dróg publicznych na terenie województwa, 

zintegrowano i uzupełniono wielkopolską bazę dróg rowerowych opracowaną przez 

Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego o drogi gruntowe oraz inne, które umożliwiają 

przejazd pasjonatom turystyki rowerowej. Aktualnie w trakcie opracowania celem 

przestrzennego zaprezentowania są m.in. dane dotyczące: dróg żeglugi śródlądowej, Raportów 

o stanie Województwa Wielkopolskiego, analiza struktury własności i sposobu użytkowania 

gruntów. 

Długofalową korzyścią realizacji nowego projektu będzie efektywniejsze zarządzanie 

ładem przestrzennym w województwie, rozwój przedsiębiorczości oraz ciągłe podnoszenie 

jakości obsługi indywidualnych i instytucjonalnych klientów administracji samorządowej przez 

dostarczenie rozwiązań organizacyjnych i technicznych wspomagających zarządzanie 



przestrzenią, zapewniających powszechny dostęp, wymianę oraz przetwarzanie spójnych, 

jednorodnych i porównywalnych danych przestrzennych charakteryzujących Wielkopolskę. 

Realizacja rozbudowy Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 

Wielkopolskiego będzie realizacją wymogów wynikających z przepisów Unii Europejskiej 

i ustaw krajowych. Celem nowego projektu jest to, aby system stał się fundamentem, systemem 

referencyjnym opisującym przestrzeń geograficzną dla projektów informacyjnych                           

e-administracji i innych systemów. Ponadto zadanie to będzie realizacją zapisu wynikającego 

ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 r. w zakresie celów 

strategicznych 2 - Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach materialnych 

i niematerialnych regionu oraz 4 - Wzrost skuteczności wielkopolskich instytucji i sprawności 

zarządzania regionem. 

W ramach rozbudowy systemu mogą zostać podjęte działania mające na celu wdrożenie 

kwalifikowanej pieczęci elektronicznej, likwidację barier związanych z wykluczeniem 

komunikacyjnym, prowadzeniem zaawansowanych geoankiet i uruchomieniem kolejnych e-

usług publicznych oraz podniesieniem stopnia dojrzałości e-usług już uruchomionych, a także 

cyfryzacja kolejnych rejestrów publicznych i aktualizacja istniejących.  

Projekt został ujęty jako przedsięwzięcie strategiczne do wsparcia ze środków Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i znalazł się w wykazie przedsięwzięć 

priorytetowych Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


